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Skolinspektionens beslut 

 

Bakgrund 

Skolinspektionen genomförde tillsyn av Örbyskolan F-6 i Marks kommun 

under vårterminen 2021. Skolinspektionen fattade den 18 maj 2021 beslut efter 

tillsynen. Skolinspektionen fann i sitt beslut att det förelåg brister i skolans 

arbete inom området särskilt stöd och förelade Marks kommun att se till att 

rektorn säkerställer att de elever som är i behov av särskilt stöd får det 

särskilda stöd som utredningen visar att de har behov av genom att 

åtgärdsprogram utarbetas som innehåller konkreta och utvärderingsbara 

åtgärder för arbetet med det särskilda stödet, så att det framgår på vilket sätt 

och i vilken omfattning eleven ska få stöd. Marks kommun ålades även att se 

till att elever ges särskilt stöd i alla ämnen som utredningen visat att eleven är i 

behov av.  

Skolinspektionen har nu gjort en uppföljning av de brister som framkom i detta 

beslut. Uppföljningen bygger på en redovisning av vidtagna åtgärder som 

Marks kommun inkom med den 2 september 2021 samt svar på begäran om 

kompletteringar som har inkomit den 27 oktober 2021 och den 11 november 

2021.  

 

Skolinspektionens beslut  

Vid uppföljning av tidigare beslut konstaterar Skolinspektionen att 

huvudmannen avhjälpt påtalade brister. Skolinspektionens avslutar därmed 

tillsynen av Örbyskolan F-6.  

Motivering till beslutet 

Av Marks kommuns inlämnade uppgifter framgår bland annat följande. Ny 

personal har anställts inom elevhälsan och rekrytering av en ytterligare rektor 

till skolenheten pågår. Örbyskolan har granskat sitt arbete med elever i särskilt 

behov av stöd och har utifrån den granskningen tagit fram nya arbetsrutiner. 

De nya rutinerna ska skapa en tydligare ärendegång från det att en lärare 

uppmärksammar svårigheter tills det att ett ärende tas upp i elevhälsoteamet. 

Deltagare i arbetet med elever i behov av stöd är pedagoger och 

elevhälsoteamet på Örbyskolan. En ny blankett för hur ärendehantering ska 

hanteras är under utarbetning. Man har skapat en tydligare systematisk 

struktur där utredningar görs grundligt innan insatser sätts in. Det finns även 
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specifika datum i skolans årshjul där pedagogerna följer upp extra 

anpassningar och särskilt stöd tillsammans med speciallärare och 

specialpedagog. 

Skolinspektionen har fått del av ett dokument benämnt ”Arbetsgången för 

elever i behov av stöd enligt Skolverket” samt en mall för ärendeansökan till 

elevhälsoteamet. Därutöver har Skolinspektionen tagit del av exempel på 

nyligen upprättade underlag och åtgärdsprogram för enskilda elever. 

Mot bakgrund av det som kommit fram i uppföljningen av det tidigare beslutet  

konstaterar Skolinspektionen att Marks kommun har avhjälpt de påtalade 

bristerna. Särskilt nyligen ingivna åtgärdsprogram läggs till grund för 

bedömningen att det skett för en förändring i arbetet med särskilt stöd på 

skolenheten. Skolinspektionen avslutar därmed den riktade tillsynen av 

Örbyskolan F-6 i Marks kommun.  

På Skolinspektionens vägnar  

2021-12-03

X Fredrik Johansson

Signerat av: Fredrik Johansson  

2021-12-03

X Fia Rosholm

Signerat av: Fia Rosholm

 

Fredrik Johansson  Fia Rosholm  

Beslutsfattare  Utredare 

 

Allmänt om tillsynen: 

Mer om Skolinspektionens tillsyn hittar du på www.skolinspektionen.se  

 

http://www.skolinspektionen.se/

